
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/28/1140/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení nerozdělené rezervy na odvětví ve 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012 o částku 180 tis. Kč a o 
stejnou částku navýšit Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství 
v roce 2012 (Havárie vodovodního řádu, Střední škola zahradnická Kopidlno) 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2012 dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1141/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 
a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví školství při použití vrácených finančních 
prostředků z neuskutečněných podpořených projektů v roce 2012 právním subjektům v 
celkovém objemu 25.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a to jako veřejnou podporu 
malého rozsahu v režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 10.09.2012 
 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

2 2 

 
 
 
USNESENÍ RK/28/1142/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 
a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity při použití vrácených 
finančních prostředků z neuskutečněných podpořených projektů v roce 2012 právním 
subjektům v celkovém objemu 33.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a to jako veřejnou 
podporu malého rozsahu v režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1143/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti 
vzdělávání a prevence rizikového chování na rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1144/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 7 důvodové 

zprávy 
 1. Erudis, o.p.s. Praha 

 2. Mateřská škola a Základní škola Prointepo, Hradec Králové 

 3. Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov n/Kněžnou 

 4. Akademie Jana Amose Komenského, o.s., Jičín 

 5. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

3 3 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Mateřská škola a Základní škola Prointepo, HK ve výši 7 662,20 Kč. Prominutá částka 
bude schválena v režimu de minimis. 

  b) Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov n/Kněžnou ve výši 
235 574,10 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

  c) Akademie Jana Amose Komenského, o.s., Jičín ve výši 216 528,98 Kč. Prominutá částka 
bude schválena v režimu de minimis. 

  d) Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška ve výši 
118 116,00 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Erudis, o.p.s. Praha ve výši 106 184,00 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de 
minimis. 

  b) Mateřská škola a Základní škola Prointepo, HK ve výši 4 907,00 Kč. Prominutá částka 
bude schválena v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1145/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí dědictví příspěvkovou organizací Domov důchodců Lampertice dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 termín: 27.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1146/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizované plány tvorby a použití rezervních fondů příspěvkových organizací Domov 

důchodců Police nad Metují a Domov Dolní zámek Teplice nad Metují na rok 2012 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 27.09.2012  

   



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

4 4 

 
 
USNESENÍ RK/28/1147/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové organizace 

Domov důchodců Náchod ve výši 250 tis. Kč 

 2. aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod na rok 
2012 včetně aktualizace tvorby a použití fondů na rok 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém usnesení 
 termín: 27.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1148/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Koncepci prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro období 2012 až 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Koncepci prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro období 2012 až 2016 

 2. pověření Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, k 
zajišťování a naplňování opatření a aktivit Koncepce prevence kriminality Královéhradeckého 
kraje pro období 2012 až 2016 

III.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Koncepci prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro období 2012 až 2016 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/28/1149/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2013 na Úřad vlády ČR 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o neinvestiční dotaci 

  termín: 24.10.2012  
  

 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

5 5 

 2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předložit žádost na Úřad vlády ČR 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předložit žádost na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/28/1150/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 stav administrace projektu „Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v 

lokalitě Dvůr Králové nad Labem“ 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu Podmínek Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Registračního listu k projektu 

„Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad 
Labem“ předloženého do Výzvy 7 Integrovaného operačního programu pro oblast intervence 
3.1 Služby v oblasti sociální integrace, aktivita 3.1a, na základě důvodové zprávy, bodu č. 1  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem“ dle 
bodu II tohoto usnesení 

 termín: 30.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1151/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 výsledky soutěže Programu podpory etické výchovy 2012-2013 dle zápisu hodnotící komise ze 

dne 2.8.2012 
II.  s c h v a l u j e  
 příspěvek školám dle důvodové zprávy 
 1. 30.000 Kč za 1. místo: 

  a) Základní škole a Mateřská škole, Smidary 

  b) Základní škole Náchod-Plhov, Příkopy 1186 

  c) Základní škole Mozaika, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou 

  d) Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549 

  e) Dětskému domovu se školou a základní škole, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 7 

 2. 20.000 Kč za 2. místo: 

  a) Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

6 6 

  b) Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66 

  c) Základní škole, Broumov, Hradební 244  

  d) Základní škole Podharť, Dvůr Králové nad Labem 

 3. 10.000 Kč za 3. místo: 

  a) Základní škole, Jičín, Poděbradova 18 

  b) Biskupskému gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní škole a mateřské škole Jana Pavla II. 
Hradec Králové 

  c) Základní škole a Mateřské škole Pohádka, Hradec Králové, Mandysova 1434 

 4. 5.000 Kč jako motivační příspěvek: 
Základní škole Dukelských bojovníků a mateřské škole, Dubenec 

III.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné smlouvy dle důvodové zprávy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1152/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyřazení Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. z projektu „Poskytování energetických 

služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 2“ 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje,  

předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání dodatek č. 1 ke smlouvě s dodavatelem v 
projektu „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje – balíček č. 2“, který zohlední vyřazení Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou 

 termín: 03.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1153/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1387/2009 ze dne 7.10.2009 
II.  j m e n u j e  
 Krajskou koordinační skupinu v obsazení: 

předseda: 
- Helmut Dohnálek (3.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
členové: 
- Ing. Josef Táborský (1.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
- Ing. Milan Pacák (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor územního plánování a 
stavebního řádu, vedoucí odboru) 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

7 7 

- Ing. Ondřej Slavík (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor životního prostředí a 
zemědělství, vedoucí úseku samosprávných činností) 
- JUDr. Radmila Šulcová (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor školství, vedoucí 
odboru) 
- PhDr. Pavel Mertlík (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu a kultury, vedoucí oddělení kultury) 
- PhDr. Martin Sháněl, Ph.D (Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, ředitel) 
- Ing. Mgr. Jiří Vitvar (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor sociálních věcí, vedoucí 
odboru) 
- František Čepek (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor dopravy a silničního 
hospodářství, vedoucí oddělení silničního hospodářství) 
- MgA. Martina Kulhavá (Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu a kultury, vedoucí odboru) 
- Mgr. Zdeněk Semorád (Úřad Regionální rady, ředitel) 
- Ing. Klára Dostálová (Centrum evropského projektování, ředitelka) 
- RNDr. Zita Kučerová (Centrum evropského projektování, vedoucí oddělení rozvoje) 
- Mgr. Martina Berdychová (Spolek pro obnovu venkova, předsedkyně) 
- Jaroslav Štefek (Euroregion Glacensis, ředitel) 
- Josef Bezdíček (Svaz měst a obcí, místopředseda představenstva) 
- Radek Zelenka (Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje ředitel) 
- Ing. Marcela Beranová (Okresní agrární komora Trutnov, ředitelka) 
- Ing. Jan Bartoš (Regionální poradenské informační centrum (RPIC) 
- Ing. Michal Tureček (CzechInvest, ředitel regionální kanceláře) 
- Ing. Stanislav Klik, Ph.D (Univerzita Hradec Králové, kvestor) 
- prof. MUDr.RNDr. Miroslav Červinka, CSc. (Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci 
Králové, proděkan pro vědu a výzkum) 
- Ing. Martin Dittrich (Technologické centrum Hradec Králové, ředitel) 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jmenovat nové členy Krajské koordinační skupiny  
 termín: 28.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1154/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 účast Královéhradeckého kraje na výstavách, veletrzích, workshopech a prezentačních akcích 

cestovního ruchu v roce 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, účast bude zabezpečena a 
upřesněna dle schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013, financování 
proběhne v rámci kapitoly 11 - cestovní ruch 

II.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

8 8 

 
 
USNESENÍ RK/28/1155/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 odstoupení Ing. Rostislava Jireše, xxx z funkce člena dozorčí rady FILHARMONIE Hradec Králové 

o.p.s., IČ 275 04 247 
II.  j m e n u j e  
 Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., xxx, členem dozorčí rady FILHARMONIE Hradec Králové 

o.p.s., IČ 275 04 247 
III.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 27.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1156/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s o u h l a s í  
 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2013 
 1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

zápis oboru vzdělání dle RVP 36-44-L/51 Stavební provoz (denní forma vzdělávání - nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 30 žáků a v 1. ročníku 15 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 39-41-L/51 Autotronik z 60 na 30 žáků a v 1. ročníku na 
15 žáků; výmaz oborů vzdělání: 23-55-H/002 Klempíř - strojírenská výroba, 23-68-H/001 
Automechanik, 26-46-L/505 Autoelektronika, 36-52-H/001 Instalatér, 36-55-H/001 Klempíř - 
stavební výroba, 36-64-H/001 Tesař, 36-66-H/001 Montér suchých staveb, 36-67-H/001 
Zedník, 36-67-H/004 Obkladač 

 2. Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 33-56-E/01 Truhlářská a 
čalounická výroba (denní forma vzdělávání) z 35 na 21 a v 1. ročníku z 35 na 7; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 78-62-C/02 Praktická škola 
dvouletá (denní forma vzdělávání) z 24 na 14 a v 1. ročníku z 12 na 7; zápis oboru vzdělání 
dle RVP 41-51-E/01 Zemědělské práce (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 21 žáků; zápis oboru vzdělání dle RVP 41-52-E/01 Zahradnické práce (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 21 žáků 

 3. Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
zápis oboru vzdělání dle RVP 34-53-H/01 Reprodukční grafik (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 23 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

9 9 

vzdělání dle RVP 34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média (denní forma vzdělávání) ze 116 
na 93; výmaz oborů vzdělání: 66-51-H/004 – Prodavač – smíšené zboží, 66-52-H/001 – 
Aranžér, 69-51-H/001 – Kadeřník, 34-52-H/001 – Tiskař na polygrafických strojích 

 4. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
zápis oboru vzdělání dle RVP 33-57-E/01 Dřevařská výroba (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 42 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 
vzdělání dle RVP 65-51-H/01 Kuchař – číšník (denní forma vzdělávání) ze 125 na 83 a v 1. 
ročníku ze 42 na 28 

 5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
zápis oboru vzdělání dle RVP 65-41-L/51 Gastronomie (dálková forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 90 žáků; výmaz oborů vzdělání: 29-53-H/001 – Pekař, 29-54-
H/002 – Cukrář – výroba, 33-56-H/001 – Truhlář, 36-52-H/001 – Instalatér, 36-64-H/001 – 
Tesař, 36-67-H/001 – Zedník, 65-51-H/002 – Kuchař – číšník pro pohostinství, 65-52-H/001 – 
Kuchař, 65-53-H/001 – Číšník, servírka, 37-42-M/001 – Poštovní a peněžní služby, 37-51-
H/001 – Manipulant poštovního provozu a přepravy, 65-41-L/504 – Společné stravování 

 6. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
výmaz oborů vzdělání: 65-52-H/001 – Kuchař (denní forma vzdělávání), 65-52-H/001 – 
Kuchař (kombinovaná forma vzdělávání), 65-53-H/001 – Číšník – servírka (denní forma 
vzdělávání), 65-53-H/001 – Číšník – servírka (kombinovaná forma vzdělávání), 23-51-H/001 – 
Zámečník (denní forma vzdělávání), 23-51-H/001 – Zámečník (kombinovaná forma 
vzdělávání), 23-55-H/002 – Klempíř – strojírenská výroba (denní forma vzdělávání), 66-51-
H/004 – Prodavač – smíšené zboží (denní forma vzdělávání), 66-51-H/004 – Prodavač – 
smíšené zboží (kombinovaná forma vzdělávání) 

III.  n e s o u h l a s í  
 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2013 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku v oboru vzdělání dle RVP 53-41-M/01 
Zdravotnický asistent (denní forma vzdělávání) ze 70 na 90 

 2. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 29-51-E/01 
Potravinářská výroba (denní forma vzdělávání) z 5 na 15; zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 29-54-H/01 Cukrář (denní forma vzdělávání) z 10 na 40 
a v 1. ročníku z 5 na 10 žáků; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle 
RVP 34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média (denní forma vzdělávání) ze 30 na 50 a v 1. 
ročníku z 8 na 10 žáků; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 
82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář (denní forma vzdělávání) z 20 na 30 a v 1. ročníku ze 7 
na 10 žáků  

 3. Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové Město 
nad Metují, Školní 1377 
zápis oboru vzdělání dle RVP 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků 

 4. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

10 10 

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 16-01-M/01 Ekologie a 
životní prostředí (denní forma vzdělávání) ze 120 na 60; zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-
M/05 Přírodovědné lyceum (denní forma vzdělávání ) s nejvyšším povoleným počtem 60 
žáků 

 5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 65-41-L/51 Gastronomie 
(denní forma vzdělávání – nást.) z 34 na 60 

 6. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
zápis oboru vzdělání dle RVP 23-43-L/51 Provozní technika (denní forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 34 žáků; zápis oboru vzdělání dle RVP 65-41-L/51 Gastronomie 
(denní forma vzdělávání – nást.) s nejvyšším povoleným počtem 34 žáků 

IV.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1157/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Základní školy a Mateřské školy Prointepo, s.r.o. o zápis změny v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
 se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2013 

§ zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 12 žáků  

§ zápis oboru vzdělání dle RVP 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá s nejvyšším 
povoleným počtem 12 žáků  

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy Prointepo, s.r.o. o přijatém usnesení 
 termín: 28.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1158/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a 
 žádost Střední odborné školy ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s.r.o. 
II.  s o u h l a s í  
 se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2013 

§ zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese: 
Veronské náměstí 20/391, 109 00 Praha 10  

 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

11 11 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední odborné školy ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s.r.o. 
 termín: 28.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1159/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 uzavřené dne 1. 12. 2011 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 

 termín: 24.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1160/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 30.6.2012, rozvahu v plném rozsahu ke dni 

30.6.2012 a dílčí zprávu auditora o ověření účetnictví ke dni 31.3.2012, které předložilo 
představenstvo obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, radě kraje při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
USNESENÍ RK/28/1161/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního příspěvku pro Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz, ve výši 

90.000 Kč na nákup movitých věcí dle důvodové zprávy. Finanční prostředky budou vyplaceny z 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením podepsat příslušnou smlouvu 
 termín: 30.09.2012  

   



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

12 12 

 
 
USNESENÍ RK/28/1162/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 poskytnutí neinvestiční dotace v maximální výši 4.770.118 Kč obci Jetřichov na kofinancování 

dotace z OPŽP - projektu „JETŘICHOV – PASA, sanace staré ekologické zátěže“ 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace obci Jetřichov na 

kofinancování dotace z OPŽP - projektu „JETŘICHOV – PASA, sanace staré ekologické zátěže“ dle 
skutečných a krajem odkontrolovatelných nákladů, v maximální výši 4.770.118 Kč. Finanční 
prostředky budou uvolněny z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství - kapitálové 
výdaje vyčleněné na vodohospodářské akce dle vodního zákona, v průběhu let 2013, 2014 a 
2015 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1163/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Informační list záměru „Těžba a zpracování rubaniny z ložiska melafyru Tlumaczów Gardzien a 

dopravy hotových výrobků“ 
II.  n e s o u h l a s í  
 s rozšířením záměru „Těžba a zpracování rubaniny z ložiska melafyru Tlumaczów Gardzien a 

dopravy hotových výrobků“ z důvodu negativního vlivu na obyvatelstvo Královéhradeckého 
kraje (hluk, emise – zvýšení stávající imisní zátěže, pohoda bydlení) a na krajinný ráz. 

 
 
USNESENÍ RK/28/1164/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „I/36 Borohrádek – úprava křižovatek“, kterým 

bude sdružení zadavatelů Ředitelství silnic a dálnic ČR, Královéhradecký kraj a Město 
Borohrádek na základě Smlouvy o spolupráci 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 písm. 

b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „I/36 
Borohrádek – úprava křižovatek“ 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

13 13 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, Petra Jilemnického 21, 503 01 
Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové 
STAVREMO-PCE a.s., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice 
(provozovna V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 
za Královéhradecký kraj: 
člen: Josef Ješina náhradník: Vlastimil Dlab 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  s c h v a l u j e  
 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „I/36 Borohrádek – úprava křižovatek“ a 

složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků za 
Královéhradecký kraj 

IV.  u k l á d á  
 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
 termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1165/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje se subjektem 

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje  
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1166/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst.2) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v pl. znění s obcí Lanžov 
 
 
 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst.2) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v pl. znění 

 termín: 30.11.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1167/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01198/S k projektu Rekonstrukce mostů 

Královéhradeckého kraje, 4. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
a Královéhradeckým krajem 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01199/S k projektu III/2956 Vrchlabí - Strážné, 2. etapa 
mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01198/S k projektu Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 4. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
a Královéhradeckým krajem 

  termín: 23.09.2012  
  

 

 2. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01199/S k projektu III/2956 Vrchlabí - Strážné, 
2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým 
krajem 

  termín: 23.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/28/1168/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Sdružení Erding – Jemnická stavba – Nový Bydžov (2 

559 868 Kč bez DPH), se sídlem: Kosmákova 2195/28, 615 00 Brno , IČ: 255 12 455, dle § 81 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 2 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve veřejné zakázce „Jednací řízení 

bez uveřejnění č. 1 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Nový 
Bydžov – dodávky“ ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 
 
 
 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

15 15 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

   termín: 20.09.2012  
  

 

  b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky – „Jednací 
řízení bez uveřejnění č. 1 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – 
nemocnice Nový Bydžov – dodávky“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

   termín: 20.09.2012  
  

 

  c) podepsat dodatek č. 2 dle bodu II. přijatého usnesení 

   termín: 20.09.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele  
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům, uveřejnit 
dodatek a písemnou zprávu na profilu zadavatele a uveřejnit Oznámení o zadání zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/28/1169/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyřazení projektové dokumentace pro projekt Centrum odborného vzdělávání v zemědělství z 

účtu 042/0020/13/8006 v pořizovací ceně 1.335.252,00 Kč dle důvodové zprávy (odbor školství) 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
 termín: 24.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1170/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Novelu Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví zásady k řízení 

příspěvkových organizací řízených krajem, dle přílohy s účinností k 1. 11. 2012. 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené úředníky krajského úřadu 
s novelou Směrnice č. 7. 

 termín: 01.11.2012  
   

 
 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

16 16 

USNESENÍ RK/28/1171/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 stav realizace projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0875/S projektu Archeopark 

pravěku ve Všestarech 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1172/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o podnájmu nemovitostí  

a) parc. č. 316/13,  
b) parc. č. 343/4, 422/2, 343/1, 316/11, 422/1, 316/17, 316/18, 343/4, 343/5, 344/2, 347/3, 
427 a 431 v rozsahu, který je určen pro veřejně přístupnou komunikaci,  
vše v katastrálním území a obci Všestary, 
Archeoparku Všestary o. p. s., IČ: 288 52 800, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové. Smlouva je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 2. s uzavřením smlouvy o výpůjčce nemovitostí označených v rozhodnutí o stavebním 
povolení vydaném Magistrátem města Hradec Králové dne 22. 12. 2009 takto: 
a) budova stálé expozice pravěku s označením SO-01  
b) budova archeologické venkovní expozice s označením SO-02, 
c) budova skladu archeologického materiálu s označením SO-06, 
d) zpevněná plocha s označením SO-07, 
e) sadové úpravy s označením SO-08, 
včetně příslušenství – areálové splaškové kanalizace včetně žumpy s označením IO-11 a 
areálové dešťové kanalizace s označením IO-12, 
vše na pozemcích parc. č. 316/13 a parc. č. 343/4 v areálu Archeoparku v katastrálním území 
a obci Všestary, 
Archeoparku Všestary o. p. s., IČ: 288 52 800, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové. Smlouva je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat smlouvu o podnájmu nemovitostí dle bodu I. odst. 1. tohoto usnesení. 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o výpůjčce nemovitostí dle bodu I. odst. 2. tohoto usnesení. 

  termín: 31.01.2013  
  

 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

17 17 

 
 
USNESENÍ RK/28/1173/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek - pozemek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Broumov 
Vlastník a pronajímatel pozemku: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Předmět nájmu: 
pozemek p.p.č. 300/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 167 m2  
v k.ú. a obci Broumov 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 14.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1174/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu vlastníka nemovitosti - Královéhradeckého kraje - se stavbou "Odpadové 

hospodářství - soustřediště odpadů v nemocnici Broumov, p.p.č. 298/8, k.ú. Broumov" na 
pozemku v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Nemocnice Broumov jako součástí akce 
"Stavební úpravy pracoviště OKB a ambulancí nemocnice Broumov" 
Stavbou dotčený pozemek Královéhradeckéhod kraje: 
p.p.č. 298/8 ostatní plocha-manipulační plocha 
v k.ú. a obci Broumov 
Financování investice: 
Akce ZD/12/410 - Stavební úpravy pracoviště OKB a ambulancí nemocnice Broumov byla 
schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/26/1917 dne 22.3.2012 v 
rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 v celkové částce finančních 
prostředků 6.500.000,0 Kč (kapitálové výdaje odvětví). 
Z uvedené akce bude vyčleněna rekonstrukce odpadového hospodářství v předpokládané výši 
finančních prostředků 700 tis. Kč a její financování bude předloženo k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje na 30. zasedání dne 4.10.2012 jako stavba "Odpadové hospodářství - 
soustřediště odpadů v nemocnici Broumov, p.p.č. 298/8, k.ú. Broumov". 
 
 
 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

18 18 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se stavbou na jeho pozemku dle bodu I. 
tohoto usnesení 

 termín: 21.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1175/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/3/115/2012, bod V.2. ze dne 16.1.2012 ve znění 

změny podle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/12/460/2012 ze dne 10.4.2012 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 21.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1176/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/299 a II/308 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 a II/308 
p.p.č. 681/1 o výměře 642 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 689/3 o výměře 4080 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 689/9 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 797 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 798 o výměře 456 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 814 o výměře 11554 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 865 o výměře 370 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 876 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 a II/308 - výměra celkem 17430 m2 
p.p.č. 681/1 o výměře 642 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 689/3 o výměře 4080 m2 ostatní plocha - silnice 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

19 19 

p.p.č. 689/9 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 797 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 798 o výměře 456 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 814 o výměře 11554 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 865 o výměře 370 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 876 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1177/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 31 
část p.p.č. 171/3, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/3 o výměře 37 
m2  
část p.p.č. 171/5, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/20 o výměře 36 
m2  
část p.p.č. 171/6 která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/21 o výměře 57 
m2  
v k. ú. a obci Káranice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 31 - výměra celkem 130 m2 
část p.p.č. 171/3, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/3 o výměře 37 
m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 171/5, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/20 o výměře 36 
m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 171/6 která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/21 o výměře 57 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

20 20 

m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Káranice 
Věcné břemeno: 
k p.p.č. 171/3 a 171/5 je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze 
dne 16.8.2011 na provozování sítě technického vybavení v rámci akce "splašková kanalizace 
Káranice" ve prospěch obce Káranice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1178/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 1007/59 o výměře 1962 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 1007/59 o výměře 1962 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 04.10.2012  
   

 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

21 21 

 
USNESENÍ RK/28/1179/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování způsobilých nákladů pro projekt „Vzdělávání v eGON centru 
Královéhradeckého kraje“ ve výši 200 000,00 Kč za současného zvýšení běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování u kapitoly 19 o stejnou částku. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
převést vratku prostředků ve výši 200 000,00 Kč dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, org. 
9999 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/28/1180/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 návrh programu 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 04.10.2012 

dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 04.10.2012  

   

 
USNESENÍ RK/28/1181/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o poskytnutí neinvestičního finančního daru Krajskému ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestičního finančního daru dle odstavce 1. 
tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2012  
  

 

 2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy 

  termín: 30.11.2012  
  

 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

22 22 

 
 
USNESENÍ RK/28/1182/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2012) ve výši: 

  a) 35.000 Kč občanskému sdružení Siduri (IČ 22838261) na 6. ročník akce VINOBRANÍ KUKS 

  b) 15.000 Kč občanskému sdružení MS Petrovice nad Orlicí (IČ 26595494) na pachové 
ohradníky 

  c) 50.000 Kč občanskému sdružení „LABSKÁ STEZKA“ (IČ 22840451) na podporu cyklojízdy 
„Tour de Labe pro všechny 2012“ na území Královéhradeckého kraje 

  d) 50.000 Kč obecně prospěšné společnosti Bezpečně na silnicích (IČ 28733932) na podporu 
projektu „Na kole jen s přilbou“ (náklady na výukové materiály pro děti a částečné krytí 
osobních nákladů členů výukového týmu) 

  e) 7.000 Kč Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých o. s. (IČ 69781923) na 
putovní výstavu „Místa utrpení, smrti a hrdinství“ v Rychnově nad Kněžnou 

  f) 20.000 Kč Jaroslavu Pokornému na uspořádání „Osadního dne“ v Osadě vycházejícího 
slunce 

  g) 40.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Slovan Broumov (IČ 15046028) na 
provoz mládežnických oddílů: volejbal, fotbal, stolní tenis a tenis na rok 2012 

  h) 40.000 Kč městu Rychnov nad Kněžnou (IČ 275336) na realizaci Českého dne v Daruváru 
v Republice Chorvatské 

  i) 40.000 Kč PhDr. Josefu Krámovi na multimediální DVD průvodce Rychnovem nad 
Kněžnou (náklady na sběr, dokumentaci i zpracování dat a pořízení potřebné počítačové 
techniky) 

  j) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
(48623725) na oslavu 150 let od založení hospodářské školy v Opočně (úhrada kulturních 
vystoupení a propagačních akcí a materiálů) 

  k) 20.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Slovan Broumov (IČ 15046028) na 
akci „Memoriál Slávky Streubelové“ 34. ročník mezinárodního volejbalového turnaje žen 

  l) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Častolovice (IČ 
70188874) na zajištění výuky a materiálního vybavení reprezentantů školy v dopravní 
soutěži mladých cyklistů 

  m) 10.000 Kč občanskému sdružení KLUB DOMINO-DĚTSKÁ TISKOVÁ AGENTURA (IČ 
45771529) na 20. ročník ankety o nejoblíbenějšího učitele ČR „Zlatý Ámos 2012/2013“ 

  n) 20.000 Kč občanskému sdružení Menora (IČ 27048853) na konání VII. ročníku 
mezinárodního festivalu česko německo židovské kultury Devět bran 

  o) 20.000 Kč občanskému sdružení Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví (IČ 
22683666) na pokračování regionálních školících, konzultačních a poradenských aktivit 
sdružení (náklady na nájem) 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

23 23 

  p) 25.000 Kč občanskému sdružení Klub rodičů tanečního oboru ZUŠ (IČ 62693883) na 
reprezentaci Královéhradeckého kraje na Mistrovství světa ve stepu v německé Riese 
(náklady na dopravu) 

  q) 30.000 Kč Českému svazu chovatelů Krajské sdružení Královéhradeckého kraje (IČ 
72027452) na 9. ročník krajské výstavy drobného zvířectva s doprovodným programem 

  r) 30.000 Kč občanskému sdružení Český svaz bojovníků za svobodu (IČ 442755) na 
uskutečnění ukázky historické, vojenské akce související s výročím Dukelsko-karpatské 
operace 

  s) 15.000 Kč obci Bystré (IČ 274763) na reprezentaci Královéhradeckého kraje na soutěži 
Mistrovství České republiky v požárním sportu (nákup oděvní výstroje) 

  t) 30.000 Kč občanskému sdružení Mamma HELP – sdružení pacientek s nádorovým 
onemocněním prsu (IČ 70099880) na zajištění přípravy a realizace 2. ročníku akce 
„Vyšlápněte si pro zdraví s mammahelpkami a růžovou stužkou“ 

  u) 2.500 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 (IČ 70152519) na dopravu na Hradecké dožínky 

  v) 3.500 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 (IČ 
70835144) na dopravu na akci Dožínky 2012 v Hradci Králové 

  w) 4.500 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 (IČ 
60153423) na dopravu na akci „Dožínky 2012“ 

  x) 100.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Jaroměř I (IČ 62726943) na obnovu 
opláštění kostela sv. Mikuláše v Jaroměři 

  y) 15.000 Kč městu Náchod (IČ 272868) na pořádání 6. ročníku Náchodských Kuronských 
slavností 

 2. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

  a) 140.000 Kč Římskokatolické farnosti Třebechovice pod Orebem (IČ 64806081) na výměnu 
oken na objektu fary 

  b) 100.000 Kč Římskokatolické farnosti Úpice (IČ 47462728) na opravu farní střechy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí účelových dotací a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv a dohod 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1183/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. informaci od Střediska volného času Déčko, Náchod, Zámecká 243 o odstoupení od smlouvy 

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na investice do 
budovy Střediska volného času „Déčko“ Náchod a vrácení dotace zpět na účet kraje 
 



 
Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.09.2012 
 

24 24 

 2. žádost města Náchod o možné přesunutí dotace Základní škole, Náchod, Pavlišovská 55 (IČ: 
70996504) a SK Náchod (IČ: 48653586) 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční účelové dotace (z 

finančních prostředků vrácených Střediskem volného času Déčko, Náchod, Zámecká 243 ) vč. 
návrhů smluv: 

 1. Základní škole, Náchod, Pavlišovská 55 (IČ: 70996504) na výstavbu sportovního hřiště u 
Základní školy, Náchod, Pavlišovská 55 - 250.000,- Kč 

 2. SK Náchod (IČ: 48653586) na rekonstrukci klubovny a střechy fotbalového stadionu SK 
Náchod - 250.000,- Kč. 

III.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1184/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh zadávací dokumentace v rámci veřejné zakázky, zadávané formou zjednodušeného 

podlimitního - Pořízení notebooků 2012 ZK v částce 1,3 mil. Kč vč. DPH 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zadávací dokumentaci s konfigurací notebooků: 

operační paměť (RAM) 4GB DDR3 1600MHz s možností rozšíření na 8GB, min. jeden 
paměťový slot volný  
bez požadavku konstrukce z odolné slitiny 

 2. seznam oslovených dodavatelů a složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise dle 
přílohy zadávací dokumentace a důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci veřejné zakázky 
 termín: 30.09.2012  

   

 
 
 

 
 

 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


